
I.

II.

III.

IV.

V.

Voda pitná Voda odpadní

VI. Příloha č. 2 Příloha č. 2

VII. 146,959 058

VII.1 146,959 058

VIII. 16 820,883 798 24 596,106 455

Voda pitná Voda odpadní

2024 2024

Kalkulace Kalkulace

1 2a 3 4

1. mil. Kč 283,285 730 369,355 769

1.1 mil. Kč 41,799 104 0,000 000

1.2 mil. Kč 233,748 241 369,020 308

1.3 mil. Kč 0,134 200 0,000 000

1.4 mil. Kč 7,604 186 0,335 461

2. mil. Kč 19,186 748 3,520 136

2.1 mil. Kč 14,658 129 2,236 499

2.2 mil. Kč 4,528 619 1,283 637

3. mil. Kč 50,226 953 9,845 951

3.1 mil. Kč 37,231 790 7,280 461

3.2 mil. Kč 12,995 164 2,565 490

4. mil. Kč 505,323 662 666,902 472

4.1 mil. Kč

4.2 mil. Kč 66,000 000 112,000 000

4.3 mil. Kč 73,353 703 33,424 997

4.4 mil. Kč 365,969 959 521,477 475

5. mil. Kč 113,312 691 69,178 787

5.1 mil. Kč

5.2 mil. Kč 40,599 053 13,254 041

5.3 mil. Kč 72,713 638 55,924 745

6. mil. Kč

7. mil. Kč

8. mil. Kč 4,956 390 3,541 577

9. mil. Kč 43,863 394 20,287 541

9.1 mil. Kč 30,296 112 8,159 352

10. mil. Kč 1 020,155 567 1 142,632 233

 A osob 108,57 86,06

 B mil. m
3 22,542 760

 C mil. m
3 14,443 980

 D mil. m
3 21,942 500

 E mil. m
3 13,743 850

 F mil. m
3 4,270 600

 G mil. m
3

 H mil. m
3 3,920 027

 I mil. m
3 30,956 000

Voda odpadní čištěná

Pitná nebo odpadní voda převzatá

Pitná nebo odpadní voda předaná

Počet pracovníků

Voda pitná fakturovaná

- z toho domácnosti  

Voda odpadní odváděná fakturovaná

- z toho domácnosti

Voda srážková fakturovaná

Úplné vlastní náklady (ÚVN)

- opravy infrastrukturního majetku ostatní

- pachtovné/nájemné infrastrukturního majetku

Jiné provozní náklady

- poplatky za vypouštění odpadních vod

- ostatní provozní náklady externí

- ostatní provozní náklady ve vlastní režii

Finanční náklady

Ostatní výnosy

Výrobní režie

Správní režie

- z ř. 9 osobní náklady režijní správní

 Osobní náklady

- mzdové náklady

- osobní náklady další

Ostatní přímé náklady

-  odpisy infrastrukturního majetku

- obnovující opravy infrastrukturního majetku

Kalkulační položky

2

Materiál

- surová voda podzemní + povrchová

- pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění

- chemikálie

Řádek

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a ceny pro stočné

Měrná

jednotka 

- ostatní materiál

Energie

- elektrická energie

- ostatní energie

Příloha č. 1

Formulář A

1

Prostředky obnovy na rok 2024 (t) (mil. Kč) podle PFO

Z toho: Prostředky na obnovu z vodného a stočného na rok 2024 (t)

Hodnota souvisejícího infrastrukturního majetku podle VÚME (mil. Kč) 

k 31. 12. 2022

Vlastník - název a IČO

Formulář A až G

Index 1 až x

IČPE související s cenou

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 46347275

KALKULACE CEN PRO VODNÉ A CEN PRO STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2024

Statutární město Brno

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a ceny pro stočné

Tabulka č. 1

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.Příjemce vodného a stočného

Provozovatel - název a IČO



Poznámka:

■ Náklady a prostředky obnovy se uvádějí v mil. Kč na 6 desetinných míst.

■ Řádky VII až VIII se uvádějí v mil. Kč na 6 desetinných míst.

■ VÚME = vybrané údaje majetkové evidence.

■ IČPE = identifikační číslo provozní evidence.

■ PFO  = plán financování obnovy vodovodů a kanalizací.

Voda pitná Voda odpadní

Kalkulace Kalkulace

1 2 2a 2b 3a 4a

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč.m
-3 ř. 10/B nebo ř. 10/(D+F) 

nebo ř. 10/H nebo ř.10/I
45,254 244 43,590 122

12. Vyrovnávací položky mil. Kč ř. 12.1 + ř. 12.2 1,745 005 12,962 536

12.1
Vyrovnávací položka z roku t-2 dle platných pravidel 

cenové regulace
mil. Kč

12.2
Finanční vypořádání rozdílu kalkulací prováděných 

podle metodiky OPŽP - finanční nástroje
mil. Kč 1,745 005 12,962 536

13. ÚVN + vyrovnávací položky mil. Kč ř 10 + ř. 12 1 021,900 573 1 155,594 769

14. Kalkulační zisk/ztráta mil. Kč 36,720 268 83,236 337

15.

- podíl kalkul. zisku/ztráty z ÚVN včetně 

vyrovnávacích položek 

(orientační ukazatel)

% ř. 14 / ř. 13 * 100 3,59 7,20

16.
- z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního 

majetku
mil. Kč

17. - zisk k použití/ ztráta mil. Kč ř. 14 - ř. 16 36,720 268 83,236 337

18.
Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační 

zisk/ztráta
mil. Kč ř. 13. + ř. 14 1 058,620 840 1 238,831 106

19. Voda fakturovaná pitná, odpadní + srážková mil. m
3 ř. B, nebo D+F nebo H 

nebo I
22,542 760 26,213 100

20. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné Kč.m
-3 ř. 18 / ř. 19 46,96 47,26

21. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné + DPH Kč.m
-3 ř. 20 + DPH 52,60 52,93

22. Plně obnovující cena Kč.m
-3

Když (4.1 + 4.2) < než VII. 

pak (ř. 10 -4.1 - 4.2 - ř. 4.4 + 

VII. + 4.4.7) / ř. 19 jinak (ř. 

10-4.4.+4.4.7)/ř.19

48,08 41,95

Vypracoval - jméno a příjmení:

Telefon:

E-mail:

Datum:

Schválil - zástupce provozovatele

Řádek Text Poznámka
Měrná 

jednotka

Tabulka č. 2

Kalkulovaná cena pro vodné a cena pro stočné 

Alois Kunc

543433011

zherman@bvk.cz

21.12.2023

Ing. Zdeněk Herman



Příloha č. 1

Pitná voda

Statutární město Brno 44992785

MORAVOSTAV Brno a.s.stavební společnost 46347542

Růženec, družstvo 25596527

CTP Invest, spol. s r.o. 26166453

Alena Olmová 00000000

Ing. Slavomír Svída 00000000

OMV Česká republika, s.r.o. 48038687

Mgr. Kateřina Ledašilová 00000000

Technické muzeum v Brně 00101435

Ing. Stanislav Komínek 00000000

Royal Crystal s.r.o. 26238357

Tecpa s.r.o. 27675173

Odpadní voda

Statutární město Brno 44992785

Růženec, družstvo 25596527

Ing. Jiří Mikula, Ing. Petr Mičánek, Mgr. Hana Kopecká 00000000

Daňhel Dalibor Ing. 00000000

CANOINVEST s.r.o 45478406

manželé Fendrichovi,Ryšávkovi,Fišerovi 00000000

Mgr.Kateřina Ledašilová 00000000

CTP Invest, spol. s r.o. 26166453

AB projekt spol. s r.o. 25330136

MP INVEST, a.s. 25326821

Ing. Stanislav Komínek 00000000

NDL s.r.o. 25598163

HP PRO  s. r.o. 03656705

M-PALÁC, a.s. 09053123

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 46347275

Příloha č. 2

IČPE Pitná voda IČPE Odpadní voda

6203-610887-44992785-1/1-46347275 6203-610003-44992785-3/1-46347275

6203-610887-44992785-1/2-46347275 6203-697931-46347275-4/1-46347275

6203-611484-44992785-1/1-46347275

6203-611778-44992785-2/1-46347275

6203-611778-44992785-2/2-46347275

5312-614726-44992785-2/1-46347275

5312-614726-44992785-2/2-46347275


